

خبر

وزیر امور خارجه:

بخش خصوصی خواستار رفع برخی سخت گیری ها و تحریم های داخلی است

وزیر امور خارجه گفت: توجه و بحث فعالان بخش خصوصی تحریم های خارجی نیست بلکه می خواهند تحریم ها داخلی و برخی سختگیری ها و رویه های ناصحیح در تعاملات اقتصادی برطرف و فرآیندها تسهیل شود.

ایرنا-سید عباس عراقچی در اختتامیه دومین نشست دیپلماسی استانی در مشهد افزود: باید قوانین و سختگیری های داخلی را اصلاح و گمرکات را از محل توقف به محل عبور تبدیل کنیم. ظرفیتهایی که در محیط پیرامونی کشور مافراز دارد بسیار عظیم است.

وزیر امور خارجه گفت: در مباحثی که در نشست های این همایش مطرح شد هیچ اشاره ای به تحریم ها و یا اسنب یک نبود، این نشان می دهد که بخش خصوصی و دولت به این نتیجه رسیده اند که باید از ظرفیت های خود و داخل کشور استفاده مناسب کنیم به عبارتی از ظرفیت های داخلی بهره کامل برده نشده است.

وی گفت: کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت کشور های همسایه در توسعه مناسبات تجاری و اقتصادی استفاده شده است.

عراقچی به ظرفیت بالای تولید گوشت و دیگر محصولات در کشورهای منطقه اشاره کرد و گفت: با وجود این قابلیت در مرزها و کشورهای همجوارمان، از آن سوی دنیا گوشت وارد می کنیم.

وی ادامه داد: تجارت رسمی ایران با افغانستان از کل تجارت با کشورهای اروپایی بیشتر است و همچنان ظرفیت های زیادی برای همکاری با همسایه های شرقی مان چون افغانستان و پاکستان وجود دارد.

وزیر امور خارجه گفت: در راستای توسعه ظرفیت های تجاری با کشورهای دیگر حمایت از بخش خصوصی را وظیفه وزارت خارجه می دانیم و در این راستا تلاش می کنیم.

وی با اشاره به اهمیت برگزاری این همایش و اثر آن در شناسایی و توسعه ظرفیت های منطقه ای عنوان کرد: سومین همایش دیپلماسی استانی در ارومیه با تبریز برگزار شود تا منطقه شمال غرب کشور را نیز در حوزه این دیپلماسی پوشش دهیم و بعد از آن نیز چهارمین نشست و همایش در چابهار یا نقطه ای دیگر در جنوب غرب کشور برگزار خواهد شد.

ادامه سرقاله از صفحه یک میان تر فناوری و منطق توسعه؛ تأملی بر مسیر ناتمام پیشرفت در ایران

ایراد آن است که هم‌زمان سیاست‌های کلان، میدان رقابت را به‌سود عده‌ای محدود کرده است؛ همان شرکت‌ها و شبکه‌های وابسته به رانت که در بزنگاه‌های توسعه، سهم واقعی کارشناسی و رقابت را مسدود می‌کنند. نتیجه این قفل ساختاری تنها توقف رشد بومی نیست؛ گاه به‌ورود کالاها و تجهیزات بی کیفیت و ناامن می‌انجامد — نمونه‌هایی که در خدادانفجار پیچر یا ماشکلات بهره‌ورسانی برخی تلویزیون‌های مونتاژی نمود یافته‌است.

شایسته‌گزینی و شفافیت فرآیندهای تصمیم‌گیری، در دوران تحریم طاقت‌فرسا، بیش از پیش اهمیت می‌یابد. حتی اگر مسیر تجارت غرب‌بسته باشد، همکاری‌های هوشمندبناش‌کاری بین‌المللی — از جمله شرکای شرقی — می‌تواند ابزار انتقال دانش و تقویت ظرفیت‌ها باشد؛ به‌شرط آن‌که واردات و تولید، نه‌بر شالوده‌ریاوط رانتی، که بر مبنای نیاز واقعی، استاندارد کیفیت و رقابت سالم باطرز احیای شود. سیاست «واردات به هر قیمت» یا «حمایت شعاری از تولید ملی» بدون برنامه و استاندارد، هم منابع را هدر می‌دهد و هم اعتماد عمومی را می‌سوزاند.

بنابراین راه عبور ما روشن است: نخست، شفاف‌سازی در تخریر تأمین و شکستن انحصار؛ دوم، سرمایه‌گذاری مستمر و هدفمند در پژوهش و توسعه بومی — به‌خصوص در حوزه نیمه‌هادی‌ها، ارتباطات ایمن و سامانه‌های ماهواره‌ای؛ سوم، برنامه‌ریزی زیرساختی دقیق پیش از اجرای هر پروژه کلان؛ و نهایتاً، مدیریت واقع‌بینانه تب‌های فناورانه: پیش‌نیاز به‌کارگیری هوش مصنوعی، اینترنت اشیا به انرژی خورشیدی، تأمین زیرساخت فنی و انسانی همسان است، نه شعارهای بخشی.

این یادداشت انتقادآمیز نیست که به‌دنبال نکوش صرف بادشمن‌سازی باشد؛ بلکه ناظر دلسوزانه‌ای است که درباره هزینه‌های تکرار خطا هشدار می‌دهد. اگر می‌خواهیم نوآوری برای ایران چراغ پایداری باشد و نه شعله‌ای زودگذر، باید خرد و برنامه‌ریزی را بر ترجیحات کوتاه‌مدت ترجیح دهیم.

به یزدان که گر ما خرد داشتیم، کج‌الین سرانجام بدداشتیم...

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فلسطین مسئله اول جهان اسلام است، گفت: صهیونیست‌ها بابت جنایاتی که در غزه طی دو سال گذشته انجام داده اند، باید محاکمه شوند.

حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در حاشیه اجلاس بین‌المجالس جهانی در ژنو با

بهار - دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت:

غرب تصور می‌کند با فشار اقتصادی می‌تواند تاب آوری ایران را کاهش دهدو این درحالی است که ملت ایران با مقاومت و ایمان از این مرحله نیز عبور خواهد کرد.

به گزارش بهار از ایرنا، «علی لاریجانی» در آئین پاسداشت شهید حاج «حسین همدانی» اظهار داشت: در خصوص منزلت شهید همدانی باید به نیکی سخن گفت؛ ایشان از پیش از انقلاب در مسیر مبارزه برای پیروزی انقلاب اسلامی فعالیت داشتند و پس از آن نیز در سپاه پاسداران روحیه‌ای معنوی و اثرگذار داشت.

وی افزود: شهید همدانی در بحران‌های انقلاب، حضوری شجاعانه داشت و در فرماندهی لشکر همدان و دیگر مسئولیت‌ها با روحیه‌ای خستگی‌ناپذیر فعالیت می‌کرد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر به نقش شهید همدانی در جبهه مقاومت افزود: یکی از ویژگی‌های بارز این شهید بزرگوار، حضور در دفاع از حرم اهل بیت (ع) و مبارزه با تروریست‌ها در سوریه بود و ایشان با دعوت شهید حاج قاسم سلیمانی بار دیگر به میدان مجاهدت رفت و کارهای بسیار مهمی انجام داد. لاریجانی تصریح کرد: برخی می‌پر سند چرا ما این همه شهید تقدیم کردیم و هزینه دادیم، اما شرایط منطقه همچنان بحرانی است؟ پاسخ این است که تروریست‌ها، موجوداتی بسیار خطرناک بودند که در عراق، سوریه و لبنان فعال شده و هدفشان ناامن کردن ایران بود و در یک غفلت کوچک قصد داشتند حرم امام خمینی (ره) و مجلس شورای اسلامی را منفجر کنند.

وی ادامه داد: این گروه‌ها با تدبیر جمهوری اسلامی سرکوب شدند و جریان وسیع داعش که توسط آمریکایی‌ها شکل گرفته بود، از میان رفت و ایران تصمیم درستی گرفت که

نایب رئیس مجلس: صهیونیست‌ها باید محاکمه شوند

موسی حدید نایب رییس مجلس فلسطین دیدار و گفت و گو کرد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه فلسطین مسئله اول جهان اسلام است، گفت: صهیونیست‌ها بابت جنایاتی که در غزه در دو سال گذشته انجام داده اند، باید محاکمه شوند.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

غرب تصور می کند که با فشار اقتصادی می تواند تاب آوری ایران را کاهش دهد



تروریست‌ها در بیرون از مرزهای خود سرکوب کرد. لاریجانی افزود: آمریکایی‌ها در موضوع غزه نیز همین خطا را مرتکب شدندو آنچه حماس پذیرفت تنها تبادلا سرا بود و دلیل عدم حضور ایران در کنفرانس شرم‌الشیخ، سطح پایین وی‌تیمر بودن آن جلسه بود؛ این جلسه یک نمایش کاملاً تحقیرآمیز برای شرکت‌کنندگان بود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: به گفته یکی از حاضران، جلسه شرم‌الشیخ یک «شوی ترامپی» بود و ترامپ با تأخیر از اسرائیل به شرم‌الشیخ آمد، تنها خودش سخن گفت، به هیچ‌کس اجازه حرف زدن نداد و حتی به رؤسای کشورهای حاضر متلک انداخت؛ بنابراین آن نشست هیچ دستاوردی نداشت.

وی تصریح کرد: آمریکایی‌های می‌گویند حماس نابود شده است در حالی که امروز گرایش جوانان فلسطینی به مقاومت بسیار بیشتر از گذشته است و همان‌گونه که دخالت غرب در

حاجی بابایی با بیان اینکه پیشنهاد جمهوری اسلامی ایران تشکیل کشور فلسطین بر اساس رای ساکنان اصلی آن سرزمین به پایتختی قدس است، افزود: آمریکایی‌ها و رژیم صهیونیستی به قوانین بین‌المللی پایبند نیستند در واقع آمریکایی‌ها و صهیونیست‌ها یکی هستند چرا که رژیم صهیونیستی بدون اجازه آمریکا کاری انجام نمی‌دهد.

آتش» از سوی بنیاد یهودی اسرائیل منتشر شده است که به تحلیل عملکرد پادفند هوایی در جنگ اخیر پرداخته است. در این کتاب آمده است: ایران ۵۷۴ موشک به سمت اسرائیل شلیک کرد که ۲۷۴ موشک رهگیری شد و حدود ۳۰۰ موشک به هدف اصابت کرد؛ از این میان ۴۵ موشک به نقاط حساس برخورد کرد.

لاریجانی افزود: هدف دشمن، پایان دادن به قدرت ایران بود، اما جمهوری اسلامی با مقاومت جانانه نقشه آنها را خنثی کرد و دشمن می‌خواهد دستاوردهای بزرگ کشور را کوچک جلوه دهد، اما در همین حوادث، ملت ایران با همبستگی مثال‌زدنی ایستاد و این واکنش ملی ریشه در تمدن ایران دارد و به تعبیر او «کار خدا بود». وی تأکید کرد: این همبستگی ملی نباید کمرنگ شود و اگر می‌خواهیم این انسجام باقی بماند، باید در عمل تابع رهنمودهای رهبر معظم انقلاب باشیم و اصل صیانت از همبستگی ملی در اطاعت از محور ولایت است و در عین حال، دولت باید برای رفع مشکلات اقتصادی اقدام کند، اما بُعد سیاسی و معنوی این همبستگی اهمیت بیشتری دارد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: در موضوع اسنبک نیز تمام تلاش‌ها انجام شد تا مذاکرات به نتیجه برسد، اما غربی‌ها شرط کردند که ایران بر دموشک‌های خود را به زیر ۵۰۰ کیلومتر کاهش دهد و در واقع آنها می‌خواستند مهم‌ترین سلاح دفاعی ملت ایران را بگیرند، در حالی که این مسئله با امنیت ملی گره خورده است.

وی در پایان گفت: اگر می‌خواهیم مقاومت ملی ادامه یابد، باید در برابر چنین فشارهایی متحد و یک‌صدایستیم و امنیت ملی، متعلق به همه مردم است و دفاع از آن وظیفه‌ای همگانی است.

رئیس جمهور در نشست با فعالان سیاسی آذربایجان غربی؛

عبور از مشکلات در گرو سپردن کارها به کارشناسان است



شده است. وقتی در هر بخش و نهادهی نگاه می‌کنیم، می‌بینیم همان افراد و همان روش‌ها تکرار می‌شود. دولت را بیش از اندازه بزرگ کرده‌ایم و در بسیاری از بخش‌ها ناکارآمد شده‌ایم، اما باز هم می‌گوییم باید گسترده‌تر شود.

رئیس جمهور تصریح کرد: وقتی ساختار دولتی را بدون اصلاح و به‌روزرسانی نمی‌دهیم، طبیعی است که دچار کسری بودجه می‌شویم و وقتی کسری داریم، پول چاپ می‌کنیم؛ نتیجه آن تورم است. همه مادر تلاشیم دولت را بزرگ‌تر کنیم، دانشگاه و سازمان و ساختمان بیشتری بسازیم، اما اگر این روند ادامه یابد، نتیجه‌ای جز افزایش فاصله طبقاتی و فقر نخواهد داشت. باید از خودمان شروع کنیم

رئیس جمهور تأکید کرد: لازم نیست از دیگران انتظار داشته باشیم؛ از دفتر خود، اداره خود، با محیط کاری خود آغاز کنیم. هر کس اگر در حد توان خود صرفه‌جویی کند و رفتار اقتصادی و اداری‌اش را اصلاح نماید، مجموعه کشور سامان خواهد گرفت. اگر هر یک از ما کمی خویشت‌نگری و انضباط درونی داشته باشیم، می‌توانیم از گسترش بی‌رویه دولت و تورم جلوگیری کنیم.

عضو هیات ریسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

دولت سیاست‌های حوزه صادرات را تغییر دهد

است و تا این حوزه را ارتقا ندهیم نمی‌توانیم در جهت کاهش نرخ ارز واشتغالزایی موفق عمل کنیم.

نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: ما در حوزه صادرات تولیدات داخلی چه سنتی و چه جدید از صادرات کنندگان برتر بودیم و هر سال اقدامات مطلوبی هم انجام دادیم و اتکاء و اعتماد بانک مرکزی هم به ارزش‌های حاصل از صادرات بوده است.

وی تصریح کرد: هم‌اکنون صادرکنندگان به درستی موضوعات مختلفی را مطرح می‌کنند که باعث بروز تکانه‌هایی در حوزه صادرات شده است، همچنین بستر امنی برای فعالیت آنها در کشور فراهم نشده که بتوانند به درستی کار را جلو ببرند. پورهقان خاطر نشان کرد: تحریم‌ها از دیگر موارد بسیار آزاردهنده در مسیر فعالیت صادرکنندگان است که باعث افزایش هزینه‌های مبادلات اقتصادی برای صادرکنندگان شده است.

وی اظهار کرد: به تازگی وضعیتی در بانک مرکزی ایجاد شده است که به دلیل سپرده‌گذاری‌های ارزی، فشارهایی بر صادرکنندگان تحمیل می‌شود، ما در این زمینه به رئیس بانک مرکزی گفتیم که سپرده‌گذاری ارزی اقدام صحیحی

خبر

رهبر انقلاب: در دیدار دست‌اندرکاران همایش بین‌المللی علامه میرزای نائینی(ره)؛

نوآوری علمی و اندیشه سیاسی دو ویژگی برجسته علامه نائینی بود رهبر معظم انقلاب در دیدار دست‌اندرکاران همایش بین‌المللی علامه میرزای نائینی(ره) ،نوآوری علمی و اندیشه سیاسی را دو ویژگی برجسته علامه نائینی عنوان کردند.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران همایش بین‌المللی علامه میرزای نائینی(ره)، صبح امروز در محل برگزاری این همایش در قم منتشر شد.

به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران همایش بین‌المللی علامه میرزای نائینی(ره) علامه نائینی را از استوانه‌های رفیع علمی و معنوی حوزه کهن نجف خواندند و در بیان ابعاد شخصیتی ایشان گفتند: از جنبه تخصصی، خصوصیت برجسته مر حوم نائینی، شاکله‌سازی در علم اصول بر مبنای نظم فقهی و علمی و نوآوری‌های قوی و بر تعداد ایشان است.

رهبر انقلاب، تربیت شاگردان برجسته را از دیگر ویژگی‌های علامه نائینی برشمردند و خاطر نشان کردند: خصوصیت برجسته دیگر که ایشان را در بین مراجع به شخصیتی استثنایی تبدیل می‌کند بر خورداری از اندیشه سیاسی است که در کتاب ارزشمند و مهجور «تنبيه الأئمة» انعکاس یافته است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، اعتقاد به تشکیل حکومت اسلامی بر پایه ولایت در مقابل استبداد را از کان اندیشه سیاسی علامه نائینی خواندند و افزودند: بر اساس اندیشه سیاسی مرحوم نائینی، حکومت و همه مسئولان آن باید تحت نظارت ملی و پایشگو باشند که لازمه آن تشکیل مجلس معنویان با برگزاری انتخابات به منظور نظارت و قانون‌گذاری است و اعتبار قوانین این مجلس نیز منوط به تأیید فقها و علمای برجسته دینی است.

ایشان چارچوب مورد نظر علامه نائینی یعنی تشکیل حکومتی اسلامی و مردمی را به تعبیر امروزی همان جمهوری اسلامی خواندند و در خصوص علت جمع‌آوری کتاب «تنبيه الأئمة» به دست خود میرزای نائینی گفتند: مشروطه‌ای که مرحوم نائینی و علمای نجف از آن حمایت کردند در واقع حمایت از برقراری حکومت عدالت و رفع استبداد بود یا آنچه انگلیسی‌ها در ایران به نام مشروطه ایجاد کردند که به اختلافات و وقایعی همچون به دار کشیدن و تیراکی‌ها منتهی شد، متفاوت بود.

در این دیدار، آیت‌الله اعرافی مدیر حوزه‌های علمیه گزارشی از برنامه‌ها و فعالیت‌های همایش بین‌المللی بزرگداشت علامه نائینی بیان کرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه: بدون CFT همکاری با چین و روسیه سخت بود

عضو کمیسیون برنامه و بودجه گفت: اگر ما در بحث Cft تعیین تکلیف نمی‌کردیم برای همکاری با چین و روسیه هم به مشکل برمی‌خوردیم. مهرداد لاهوتی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا درباره اثرگذاری پیوستن ایران به CFT بر اقتصاد اظهار داشت: در ابتدا باید بگویم که در مجلس نهم برای پیوستن به FATF باید دو قانون CFT و پالمرورادر مجلس تعیین تکلیف می‌کردیم، شورای نگهبان در آن زمان، ایرادهایی به این دو قانون وارد دید، البته نه اینکه شورای نگهبان نخواهد مانع عضویت ایران شود اما به‌رحال این ایرادها گرفته‌شد.

وی ادامه داد: از این رو با اصرار نمایندگان مجلس در آن دوره این موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام راجاع داده است و مجمع در یک مرحله وارد ماهیت بررسی موضوع نشد و زمان قانونی رسیدگی مجمعه به اتمام رسید و با پیوستن ایران نه موافقت کردند و نه مخالفت.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: اخیراً رییس جمهوری نامه‌ای به رهبری ارسال کردند مبنی بر اینکه تقاضای مجدد برای بازبینی بررسی عضویت در Cft در مجمع را داشت و پس از آن هم مجمع تشخیص مصلحت Cft را تأیید کرد. تصمیمات مجمع به این معنا است که اگر قانونی را تصویب کردیم که خلاف قانون اساسی کشور و شرع باشد اما مصلحت کشور اجرای آن قانون را ایجاب کند، این قانون و تصمیم باید به اجرا برسد.

از ایران دو آلی سه کشور از جمله کره شمالی و برمه در لیست سیاه FATF حضور دارند، تأکید کرد: ایران که نمی‌تواند کره شمالی باشد و نباید مانند کره شمالی باشیم و در کشور را بر روی تمام دنیا بندنیم و با هیچ کشوری ارتباط نداشته باشیم.

وی با بیان اینکه به‌طور قطع پیوستن به FATF به معادلات بین‌المللی ما کمک می‌کند، ادامه داد: شاید افرادی باشند که بگویند در شرایط تحریم‌های بین‌المللی عضویت در Cft و در نهایت FATF تأثیری در شرایط اقتصادی کشور ندارد اما باید بدانند که اگر ما در بحث Cft تعیین تکلیف نمی‌کردیم برای همکاری با چین و روسیه هم به مشکل برمی‌خوردیم.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران:

بخشی از سرمایه گذاری را به ایرانیان خراج کشور بپردازیم

باید با ایرانیان خارج از کشور، فارغ از هر نوع تفکر، که علاقه مند به حوزه کسب و کار هستند ارتباط گرفته و بخشی از سرمایه گذاری های داخل را به آنها بپردازیم.

ایرنا- قدیر قیافه در آیین پایانی نشست منطقه‌ای دیپلماسی استانی در مشهد افزود: باید یک دیپلماسی فعال وطنی با ایرانیان خارج از کشور رقم بزنیم.

وی در بخش دیگر سخنان خود اظهار کرد: شرق کشور با توجه به ویژگی‌هایی که دارد می‌تواند از حاشیه به نقطه کانونی اقتصاد کشور تبدیل شود.

نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران ادامه داد: در این مسیر دولت، اتاق بازرگانی و نیز فعالان بخش خصوصی در کنار یکدیگر اثرگذار خواهند بود.

وی گفت: شرق ایران می‌تواند آغاز افق توسعه ملی کشور باشد.

دومین نشست منطقه‌ای دیپلماسی استانی سیمای مهر ماه با برگزاری ۲ میزگرد تخصصی «همکاری اقتصادی، استانی، تجاری، سرمایه گذاری و مناطق آزاد» و «پیوند اقتصاد ملی و منطقه‌ای از مسیر فناوری‌های نوین و دانش بنیان» با حضور ۱۲ سفیر ایران در کشورهای همسایه، مسوولان اتاق های بازرگانی ملی و استانی، استانداران خراسان رضوی، جنوبی و شمالی و همچنین معاونان وزیر امور خارجه در هتل پردیسان مشهد گشایش یافت. معرفی توانمندی های استان های شمال شرق کشور، بررسی تأمین کالاها ی اساسی و نیازهای این استان ها از همسایگان، بررسی توسعه راهکار های تجاری و اقتصادی در شرایط کنونی، بررسی ظرفیت کشورهای همجوار و یافتن راهکار توسعه روابط تجاری و اقتصادی با همسایگان از جمله اهداف برگزاری این نشست بود که عصر امروز پایان یافت.

توسط موسسه اعتباری ملل انجام شد:
سود سپرده های ۱۱ هزار نفر از مشتریان تعاونی منحل فرشتگان به حساب هایشان واریز گردید

در ادامه روند تعیین تکلیف تعهدات تعاونی منحل فرشتگان و در راستای صیانت از حقوق سپرده گذاران، موسسه اعتباری ملل با همکاری هیئت تصفیه این تعاونی، سود علی الحساب سپرده های ۱۱ هزار نفر از سپرده گذاران تعاونی مزبور را به حساب ایشان واریز نمود. با تلاش های مجذّانسه و پیگیری های اعضای محترم هیئت تصفیه تعاونی فرشتگان و تلاش های همکاران موسسه اعتباری ملل در شرکت فام و معاونت امور شعب و با توجه به تصمیم اتخاذی، میزانی از سود علی الحساب سپرده های این تعاونی به حساب، ۱۱ هزار نفر از سپرده گذاران نزد موسسه اعتباری ملل واریز شد.

این گزارش می افزاید: به موجب دستور صادره از سوی هیئت تصفیه تعاونی فرشتگان و با توجه به فروش دارایی های مازاد تعاونی، نسبت به واریز سود سپرده به میزان مصوب اقدام گردید که این امر گامی بلند و مؤثر در خصوص تکریم سپرده گذاران می باشد.

لازم به ذکر است، مشتریان مشترک تعاونی مزبور می

بایست با مراجعه به شعب موسسه در سراسر

کشور نسبت به تکمیل اطلاعات هویتی و

سکونتی خود اقدام نمایند تا متعاقبا امکان

برداشت وجوه از حساب ایشان فراهم گردد.

پست بانک ایران سهمیه تسهیلات قرض الحسنه اشتغال کمیته امداد امام خمینی (ره) را ابلاغ کرد

معاونت اعتباری و بین الملل پست بانک ایران سهمیه استانی تسهیلات قرض الحسنه اشتغال کمیته امداد امام خمینی(ره) در چار چوب قانون بودجه سال ۱۴۰۴ کل کشور را به مدیریت شعب استان هاومناطق ابلاغ کرد. این بخشنامه در جهت اجرای سیاست های حمایتی از اشتغال مددجویان کمیته امداد و تحقق اهداف اشتغال زایی و توانمندسازی اقتصادی اقشار آسیب پذیر تدوین شده است.بر اساس مفاد این ابلاغیه، سقف فردی تسهیلات قرض الحسنه اشتغال زایی ۱۵ میلیارد ریال و سقف کارفرمای ۴۰ تا میلیارد ریال با دوره بازپرداخت هفت ساله تعیین شده است.

همچنین برای رسته های شغلی مورد تأیید دستگاه های ذی نفع و تصویب کمیسیون پولی و اعتباری بانک مرکزی، سقف فردی تسهیلات تا ۳ میلیارد ریال افزایش می یابد و ۴۰ درصد از کل اعتبار اختصاص یافته به این دستگاه ها به این رسته ها اختصاص خواهد یافت.در بخش تضمین نیز مقرر شده است؛ تسهیلات تا سقف ۱۵ میلیارد ریال، با اعتبارسنجی متقاضی، ارائه سفته و یک ضامن معتبر، تا سقف ۲ میلیارد ریال، بر اساس ماده (۷) دستورالعمل اجرایی تسهیلات خرد و برای تسهیلات ۳ میلیارد ریال، با یکی از دو روش «اعتبارسنجی، سفته و یک ضامن» یا «دو ضامن معتبر» اقدام شود.

این بخشنامه می افزاید؛ تسهیلات کارفرمای نیز طبق ضوابط ابلاغی سالانه بانک و سیاست های اعتباری مربوطه پرداخت می شود و معرفی متقاضیان از طریق سامانه جامع تسهیلات اشتغال کشور (تک) به نشانی اینترنتی tek.mcls.gov.ir انجام خواهد شد.

بهار

حمایت ۲۵۰ هزار میلیارد ریالی بانک اقتصادنوین از «صادرات»

گرامی داشته شود. بانک اقتصادنوین نیز در این حوزه خدمات گسترده ای داشته و دارد. مروری بر اطلاعات موجود نشان می دهد در حال حاضر بیش از ۲۵۰ هزار میلیارد ریال انواع خدمات تسهیلاتی، اعتباری و ضمانت نامه ای از سوی بانک اقتصادنوین برای صادرکنندگان در جریان است. صادرکنندگان بزرگی در حوزه های مختلف خدمات و کالا،

صادرات کالا و خدمات یکی از مهمترین ابزار درآمدی برای کشور است و بخش مهمی از درآمد های غیر نفتی کشور را تأمین می کند. ۲۹ مهرماه در تقویم کشورمان، روز ملی صادرات نام گرفته است تا علاوه بر جلب همه توجهات به این پدیده مهم و اثرگذار در اقتصاد ملی، بخشی از خدمات صادرکنندگان کشور نیز

گزارش «بهار» از بحران عمیق نقدینگی و ادغام بانک آینده با ملی:

نظام بانکی و سودی که از زیان تغذیه می کند



فیروزه نعیمی روزنامه نگار

بهار در حالی که نرخ سود بانکی در ظاهر به عنوان ابزار کنترل تورم و سامان دهی بازار پول معرفی می شود، بسیاری از کارشناسان اقتصادی نسبت به یک واقعیت نگران کننده هشدار می دهند: بانک های ایران در وضعیت شکستنده ای از نظر نقدینگی قرار دارند و در عمل با «پول مردم» بازی خطرناکی را آغاز کرده اند.

به گفته تحلیلگران، ساختار فعلی نظام بانکی نه تنها در مسیر حمایت از تولید و سرمایه گذاری واقعی حرکت نمی کند، بلکه با رقابت ناسالم بر سر جذب سپرده و پرداخت سودهای غیرمنطقی، خود به عامل تشدید بحران اقتصادی تبدیل شده است.

منابع آگاه در حوزه پولی و مالی کشور می گویند بخش قابل توجهی از بانک های خصوصی و حتی برخی بانک های بزرگ دولتی با عدم توازن جدی میان دارایی ها و بدهی ها روبه رو هستند. بخش زیادی از دارایی های آن ها به مطالبات غیر جاری و پروژه های نیمه تمام اختصاص دارد که بازگشت سرمایه در آن ها بسیار کند یا عملاً غیرممکن است.

اقتصاددانان معتقدند: «نظام بانکی ایران سال هاست که با بدهی پنهان دست به گریبان است. در ظاهر ترازنامه ها مثبت به نظر می رسند، اما اگر ارزش واقعی دارایی ها را محاسبه کنیم، بسیاری از بانک ها عملاً در وضعیت ورشکستگی هستند. این یعنی بانک ها برای زنده ماندن به سپرده های جدید مردم متکی اند، نه به بازدهی اقتصادی سرمایه های خود.»

این وضعیت شباهت زیادی به یک زنجیره پولزی مالی دارد؛ جایی که برای پرداخت سود

مدیر عامل بانک مسکن در قرعه کشی جوازین حساب های قرض الحسنه پس انداز: بانکداری در بانک مسکن، ایفای مسئولیت اجتماعی در قبال هموطنان است

دکتر خورسندیان مدیر عامل بانک مسکن در مراسم چهل و پنجمین مرحله قرعه کشی جوازین حساب های قرض الحسنه پس انداز این بانک، با اشاره به اهمیت قرض الحسنه و پیامدهای آن در بانک مسکن، بانکداری در این بانک را یک مسئولیت اجتماعی بزرگ در قبال هموطنان خواند.

چهل و پنجمین مرحله قرعه کشی جوازین حساب های قرض الحسنه پس انداز، امروز با حضور نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، وزارت دادگستری، بانک مرکزی و مدیران ارشد و کارکنان بانک مسکن، جمعی از خیرین، برخی از برندگان دوره های قبلی قرعه کشی، مسئولان مراکز درمانی تحت حمایت بانک مسکن و ... برگزار شد.

مدیر عامل بانک مسکن در حله قرعه کشی جوازین حساب های صورت زنده از شبکه های اجتماعی قابل مشاهده بود برگزاری این مراسم را مایه افتخار دانست و مشارکت تمامی مردم نیکوکاری که در این دوره از سپرده گذاری حساب های قرض الحسنه بانک مسکن مشارکت داشتند را از شما تشکر کرد.

مدیر عامل بانک مسکن، قرض الحسنه را سستی ریشه دار در فرهنگ ایرانی اسلامی دانست و اهمیت آن را غیرقابل انکار خواند. وی گفت: بانکداری در بانک مسکن فقط یک کسب و کار مالی نیست؛ بلکه، سالتی اجتماعی و مسئولیت بزرگی است که به تأمین مسکن هموطنان می انجامد. قرض الحسنه نیز در راستای همین رسالت و پیامدهای نیک آن در قبال جامعه در این بانک به طور جدی پیگیری می شود. مدیر عامل بانک مسکن به ایة ۱۷ سوره مبارک تغابن اشاره کرد و گفت: مفاهیم عمیق نهفته در این آیه نشان دهنده عظمت و اهمیت انجام این سنت پسندیده توسط

بندگان در درگاه خداوند متعال است.

دکتر خورسندیان با اشاره به امور عام المنفعه ای که در پخش قرض الحسنه در بانک مسکن انجام شده است؛ بر اهمیت توسعه عدالت آموزشی تأکید کرد.

او در همین راستا، ساخت ۲۹ مدرسه در مناطق محروم و ساخت ۲ مدرسه دیگر توسط این بانک از محل منابع قرض الحسنه خبر داد.

خریداری تجهیزات برای مرکز تحقیقات سلول و ژن درمانی کودکان سرطانی، تجهیز بیمارستان روان پزشکی شهید حجازی، تجهیز درمانگاه فرهنگیان الیگودرز، تکمیل بیمارستان شهید خونساری اراک، تکمیل و تجهیز ورزشگاه در سیستان و بلوچستان، حمایت از خیریه ها و حمایت از آسیب دیدگان بلایای طبیعی و نیز حمایت از انجمن نابینایان از دیگر اقدامات مسئولیت اجتماعی بانک مسکن بود که دکتر خورسندیان در این رویداد به آنها اشاره کرد.

مدیر عامل بانک مسکن همچنین تأمین مالی ساخت و ساز مسکن در کشور را به عنوان یک اقدام مسئولیت اجتماعی قلمداد کرد که با تلاش همکاران بانک مسکن علی رغم تمامی تنگناها و مشکلات موجود در شبکه بانکی به خوبی در حال انجام است.

وی همچنین از روند پرداخت به موقع و به روز اعطای سهم الشرحه های نهضت ملی مسکن در بانک مسکن خبر داد. دکتر خورسندیان در پایان سخنان خود از تمامی سپرده گذاری که بانک مسکن را در اجرای این امر خدایندهانه مشارکت داشتند قدر دانی و اظهار امیدواری کرد که این قبیل اقدامات در شبکه بانکی و به ویژه بانک مسکن توسعه یابد.

حمید توفیقی، سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی؛

اقتصاد دیجیتال؛ فاصله ۷ تا ۸ در صدی ایران با میانگین جهانی

ضرورتی برای بر کردن شکاف دیجیتالی کشور با اقتصادهای پیشرو در جهان است. این مسیر مستلزم تغییر نگاه به فناوری، ارتقای مهارت نیروی انسانی و تقویت زیرساخت های ارتباطی است.

سرپرست مرکز توسعه تجارت الکترونیکی کشور با اشاره به تکالیف دستگاه های مختلف در این حوزه گفت: در برنامه هفتم، وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات مسئول تأمین زیرساخت های لازم، تکمیل سند طراحی کلان و معماری شبکه ملی اطلاعات و تدوین سند نظام اقتصاد دیجیتال کشور با همکاری دستگاه های عضو کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال دولت شده است.

وی ادامه داد: همچنین مرکز ملی فضای مجازی باید سند راهبردی کشور در فضای مجازی و تقسیم کار نهادی میان دستگاه ها را نهایی کند تا مسیر تحقق اهداف اقتصادی و فناوریانه کشور در این بخش مشخص شود.

توفیقی یکی از پیش شرط های تحقق اقتصاد دیجیتال را تربیت نیروی انسانی ماهر دانست و تصریح کرد: دستگاه های اجرایی مکلف شده اند در طول اجرای برنامه هفتم، حداقل ۵۰ هزار نفر نیروی متخصص و کارآمد را در حوزه اقتصاد دیجیتال

صنایع، کشاورزی، پتروشیمی و ... هم اکنون مشتری بانک اقتصادنوین هستند و از خدمات این بانک استفاده می کنند. بانک اقتصادنوین در تلاش است با ادامه این مسیر، نه تنها نسبت به فعالیت صادرکنندگان راهگشا باشد، بلکه زمینه های همکاری تازه با آنها را نیز بررسی کرده و نقش خود را در اقتصاد ملی، بیش از پیش توسعه دهد.

گزارش «بهار» از بحران عمیق نقدینگی و ادغام بانک آینده با ملی:

نظام بانکی و سودی که از زیان تغذیه می کند

رابگیرد، امادر عمل نرخ های واقعی در بازار پول غیر رسمی بالاتر از مصوبات رسمی است و بانک ها برای بقا، مقررات را به صورت غیرمستقیم دور می زنند.

بانک ها چگونه نقدینگی خلق می کنند؟

بخش بزرگی از حجم نقدینگی بی سابقه موجود در اقتصاد ایران نه از تولید، بلکه حاصل خلق پول بانکی بدون پشتوانه است. بانک ها با اعطای تسهیلات صوری، خرید املاک مازاد و سرمایه گذاری های غیرمولد، حجم نقدینگی را افزایش داده اند؛ در حالی که تولید واقعی به هیچ وجه هم پای این رشد حرکت نکرده است. نتیجه آن، افزایش تورم، کاهش ارزش پول ملی و نارضایتی عمومی است. مردم در حالی به بانک ها اعتماد می کنند که در پشت پرده، نظام بانکی با ناترازی عمیق دست و پنجه نرم می کند.

یک استاد اقتصاد پولی در دانشگاه علامه طباطبائی هشدار می دهد: «اگر روند کنونی ادامه یابد، دیر یا زود چند بانک بزرگ با بحران نقدینگی روبه رو خواهند شد. در آن زمان یا دولت باید با چاپ پول و تزریق منابع، آن ها را نجات دهد، یا شاهد فروپاشی اعتماد عمومی به کل نظام بانکی خواهیم بود.» در ماه های اخیر، تبلیغات گسترده بانک ها برای جذب سپرده، به ویژه در فضای مجازی، شدت گرفته است. برخی بانک ها با وعده «سود تضمینی بالا» یا «جواز ویژه»، منابع جدیدی را جذب می کنند، بی آن که پشتوانه ای برای بازپرداخت آن وجود داشته باشد. بانک مرکزی اکنون در موقعیتی دشوار قرار دارد؛ از یک سو باید تورم را کنترل و از سوی دیگر از فروپاشی اعتماد بانکی جلوگیری کند. افزایش یا کاهش نرخ سود، هر دو تبعات جدی دارد: افزایش نرخ سود، هزینه تأمین مالی تولید را بالا می برد و ر کود را تشدید می کند. کاهش نرخ سود، سپرده ها را از بانک خارج کرده و به بازار های موازی مانند طلا، ارز و مسکن سوق می دهد.

مدیر عامل بانک مسکن در قرعه کشی جوازین حساب های قرض الحسنه پس انداز:

بانکداری در بانک مسکن، ایفای مسئولیت اجتماعی در قبال هموطنان است



مهلت سپرده پذیری چهل و پنجمین دوره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه بانک مسکن از تاریخ ۱ خردادماه ۱۴۰۳ الی ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ تعیین شده بود که بر این اساس، تمامی مشتریان که حداقل به مدت ۹۰ روز متوالی مبلغ یک میلیون ریال سپرده گذاری کرده بودند، مشمول حضور در این قرعه کشی شدند. پس قدر دانی از مشارکت هم میهنان، تعداد ۵۰۰ کمک هزینه ۳۰۰ کمک هزینه ۵۰۰ میلیون ریالی خرید وسیله نقلیه دوستدار محیط زیست، ۴۰۰ کمک هزینه ۲۵۰ میلیون ریالی خرید لوازم خانگی تولید داخل، ۵۰۰ کمک هزینه ۵۰ میلیون ریالی خرید صنایع دستی و میلیون ها ریال جواز نقدی در این دوره به برندگان قرعه کشی حساب های پس انداز این بانک اهدا می شود که اساسی این برندگان به زودی در سایت بانک مسکن قابل مشاهده خواهد بود. بانک مسکن که همه ساله نسبت به برگزاری قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز مشتریان خود اقدام می کند.

شنبه ۳ آبان ۱۴۰۴ ● شماره ۲۲۱۳

بانک و بیمه

نیم نگاه

مدیر شعب بانک مسکن استان هرمزگان بیان کرد:

تقویت بانکداری شرکتی در بانک مسکن هرمزگان

مدیر شعب بانک مسکن استان هرمزگان با تشریح اقدامات این مدیریت در توسعه بانکداری شرکتی، عنوان کرد: با بازاربایی های مختلف، موفق شدیم بخشی از منابع پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس را در قالب تفاهم نامه بانکداری شرکتی جذب کنیم.

به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هینبا؛ موسی رحیمی در جلسه بازاربایی که با حضور روسای شعب و دوایر مدیریت برگزار شد، توسعه بانکداری شرکتی از طریق بازاربایی شرکت ها و صنایع بزرگ را از اهداف مدیریت هرمزگان از ابتدای سال ۱۴۰۴ برشمرد.

وی بایان اهمیت بانکداری شرکتی در جذب منابع کلان و افزایش توان مالی بانک گفت: بانک مسکن در راستای تقویت بانکداری شرکتی، گام های بلندی برداشته و مجموعه ای از خدمات را طراحی و ارائه کرده است تا پاسخگوی نیازهای متنوع شرکت های مختلف باشد و از این طریق منابع خرد و کلان جذب شود.

مدیر شعب هرمزگان، برگزاری نشست با مدیران پالایشگاه ها و شرکت های فولاد و صنایع غرب استان را از مهمترین اقدامات مدیریت در جذب منابع کلان و استفاده از بانکداری شرکتی دانست و بیان کرد: در همین زمینه پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس توانست اولین کداختصاصی بانکداری شرکتی را در بانک مسکن به خود اختصاص دهد.

وی اظهار داشت: با جذب منابع این پالایشگاه در بانک مسکن و انعقاد تفاهم نامه، علاوه بر ارائه خدمات و تسهیلات در قالب بانکداری شرکتی، کارکنان آن مجموعه نیز از مزایای تسهیلات خرید مسکن، محصولات و ساخت مسکن در قالب تعاونی مسکن برخوردار می شوند.

رحیمی در ادامه از برگزاری جلسات بازاربایی متعدد با چندین شرکت ساختمانی و بازرگانی استان خبر داد و بیان کرد: مقرر شد با تمرکز منابع این شرکت ها در بانک مسکن اقدامات لازم در زمینه تشکیل پرونده بانکداری شرکتی برای این شرکت ها صورت گیرد.

مدیر شعب استان در پایان تصریح کرد: با برنامه ریزی و اقدامات گسترده در زمینه بازاربایی های خرد و کلان و معرفی محصولات بانک در آینده نزدیک شاهد پیشرفت چشمگیری در جذب منابع از طریق بانکداری شرکتی در استان هرمزگان خواهیم بود.

قدر دانی وزیر اقتصاد از بانک ملت به عنوان بانک پیشگام بورس کالای ایران

در سومین همایش برترین های بورس کالای ایران، تندیس «برترین بورس کالا» در بخش پیشگامان بانک ها از سوی وزیر اقتصاد به مدیر عامل بانک ملت اهدا شد.

در این مراسم از بانک ملت به عنوان بانک پیشگام به سبب ثبت بیشترین گردش مالی و خدمات در معاملات بورس کالای ایران تجلیل بعمل آمده و از عملکرد ممتاز این بانک در تسهیل و پشتیبانی از گردش مالی معاملات تجلیل شد.

بر اساس این گزارش، سومین همایش برترین های بورس کالای ایران دوشنبه ۲۸ مهرماه با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، مشاور رئیس جمهور در امور همکاری های اقتصادی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس و جمعی کثیری از مقامات و تولیدکنندگان بخش دولتی و خصوصی برگزار شد.

در بخش اصلی این همایش، ۱۲ شرکت به عنوان برترین های سال بورس کالای ایران از وزیر اقتصاد «تندس برترین» را دریافت کردند.

آغاز پرداخت وام ۵۰ میلیونی بدون ضامن «دیجی پی» با پشتوانه بانک صادرات ایران

بانک صادرات ایران با پشتیبانی از پلتفرم دیجی پی، طرح اعطای تسهیلات خرید اعتباری تا سقف ۵۰ میلیون تومان را بدون نیاز به ضامن و سپرده گذاری آغاز کرد. این خدمت نوین بر پایه نظام اعتبارسنجی دیجیتال طراحی شده و امکان دریافت وام خرد غیرحضوری را برای کاربران در سراسر کشور فراهم می کند. در قالب این همکاری، متقاضیان می توانند با ثبت نام در اپلیکیشن بابو سایت دیجی پی و پس از اعتبارسنجی، تسهیلات خرید اعتباری تا سقف ۵۰ میلیون تومان برای مشتریان حقیقی و تا ۲ میلیارد تومان برای کسب و کارها دریافت کنند. این تسهیلات به صورت کاملاً غیرحضوری و تنها با ارائه یک برگ چک صیادی در اختیار کاربران قرار می گیرد.

این همکاری مشترک در راستای سیاست های بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی برای گسترش اعتبارات خرد و توسعه فراگیری مالی انجام شده است. هدف از اجرای این طرح، تسهیل دسترسی اقشار مختلف جامعه به منابع مالی، حمایت از کسب و کارها و تقویت تجارت الکترونیک در کشور عنوان شده است.

خبر

رئیس دبیر خانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور مطرح کرد: بودجه ناکافی، مانع اجرای کامل بر نامه شیر مدرسه

رئیس دبیر خانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور از اجرای برنامه شیر مدارس در سال تحصیلی جاری خبر داد.

ایسنا- دکتر سیدحسین امامی رضوی، ضمن اعلام این خبر، اظهار کرد: چالش‌های که با سازمان برنامه‌بودجه در مسیر اجرای برنامه شیر مدارس داریم، این است که بودجه کافی برای این موضوع در نظر گرفته نشده‌است. هنگامی که بودجه بر نامه شیر مدارس به میزان کافی نباشد، نمی توانیم تمام جمعیت هدف را تحت پوشش قرار دهیم.

رئیس دبیر خانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی کشور توضیح داد: براساس یکی از بندهای قانون برنامه بودجه، تکلیف شده که فقط مناطق کم‌بر خور د را تحت پوشش بر نامه شیر مدارس قرار گیرند ولی این در حالی است که جمعیت هدف بیشتری را تعریف کرده‌ایم.

او گفت: اگر بر نامه شیر مدارس فقط در مناطق کم‌بر خور دار اجرا شود به این معنا است که فقط یک چهارم جمعیت هدف را تحت پوشش قرار داده‌ایم. تلاش می کنیم که منابع مورد نیاز برای شیر مدارس به میزان کافی تامین شود تا تمام مناطق را تحت پوشش قرار دهیم.

دکتر احمد اسماعیل زاده مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت در همایش روز جهانی غذا که ۲۷ مهر ماه برگزار شد، درباره زمان اجرای برنامه شیر مدارس گفت: «شیر تا دو هفته آینده در مدارس توزیع می‌شود.» پیش از این، وی در گفت‌وگویی با ایسنا توضیح داد: کمیته علمی شیر مدارس تصمیم گرفته‌است که شیر ۳نوبت در هفته در مدارس توزیع شود اما اختیار این موضوع به وزارت آموزش و پرورش واگذار شده تا با توجه به بودجه‌ای که برای این موضوع در نظر گرفته شده نسبت به نوبت‌های توزیع شیر در مدارس تصمیم‌گیری کند.

او گفت: منظور از واگذاری تصمیم‌گیری در باره تعداد دفعات توزیع شیر در مدارس این است که وزارت آموزش و پرورش با توجه به بودجه طرح می‌تواند دو یا سه نوبت در هفته شیر در مدارس توزیع کند. ایده‌ال «کمیته علمی شیر مدارس» این بود که شیر ۳نوبت در هفته در مدارس توزیع شود اما با توجه به منابع موجود، دو نوبت در هفته توزیع می‌شود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: کاهش هزینه‌های کشاورزی با تکیه بر دانش بنیان‌ها ممکن است

نماینده مردم صومعه سرا در مجلس گفت: کاهش هزینه‌های کشاورزی با تکیه بر دانش بنیان‌ها ممکن است.

به گزارش بهار از خانه ملت، سعید رحمت‌زاده در مراسم افتتاح بیستمین نمایشگاه تخصصی ماشین‌آلات کشاورزی و تجهیزات آبیاری در محل نمایشگاه‌های بین‌المللی گیلان، اظهار کرد: نماینده مجلس تنها نماینده که حوزه جغرافیایی نیست، بلکه نماینده همه مردم ایران در خانه ملت است و بنده نیز با افتخار، صدای مردم صومعه‌سرا و گیلان در مجلس شورای اسلامی هستم. وی با قدر دانی از مسئولان حاضر در این مراسم از جمله استاندار گیلان، رئیس سازمان جهاد کشاورزی و سایر مدیران استانی، گفت: نمایشگاه‌ها و گرهمایی‌های تخصصی نباید صرف جنبه نمایشی یا مناسکی داشته باشند، بلکه باید بستری برای تولید فکر، تبادل تجربه و ارائه راهکارهای عملی برای توسعه کشاورزی کشور باشند.

رحمت‌زاده با اشاره به اهمیت راهبردی کشاورزی در معیشت عمومی مردم، افزود: در حوزه‌های مختلف اقتصادی شاید نتوان پیوند مستقیمی با سفره مردم یافت، اما کشاورزی مستقیما با زندگی روزمره همه خانواده‌ها گره خورده است و همین موضوع، ارزش و قداست این حوزه را دوچندان می کند.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، هنرینه‌های بالای تولید را یکی از دغدغه‌های اصلی کشاورزان دانست و تصریح کرد: کاهش هزینه‌های تولید، از مسیر بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، مکانیزاسیون و ظرفیت شرکت‌های دانش بنیان امکان پذیر است و این مسئله باید محور برنامه‌ریزی‌ها قرار گیرد.

وی ادامه داد: ماشین‌آلات، خلاقیت‌ها و ابتکارات بومی که در قالب شرکت‌های دانش بنیان توسعه یافته‌اند، فرصتی ارزشمند برای تحقق حکمرانی مطلوب در حوزه کشاورزی هستند و باید به‌طور جدی از آن‌ها حمایت شود.

وی با اشاره به سابقه تاریخی تولید ابریشم در گیلان، گفت: ابریشم، یک محصول نوستالژیک و پرافتخار برای استان گیلان و شهرستان صومعه‌سراست که با ابداع و حمایت‌شود.

رحمت‌زاده از نادیده گرفتن برخی محصولات بومی در تخصیص اعتبارات دولتی انتقاد کرد

و اظهار داشت: برخی محصولات کشاورزی در سایر استان‌ها مورد توجه بیشتری قرار گرفته‌اند، اما محصولاتی مانند برنج گیلان همچنان با چالش‌هایی در قیمت‌گذاری و حمایت‌روبرو هستند

تهران- ایرنا- اداره کل دانش پژوهان و تشکل‌های شاهد و اپثار گر با صدور اطلاعیه‌ای از مخترعین، کار آفرینان و شرکت‌های دانش بنیان شاهد و اپثار گر خواست تا اطلاعات خود را در سامانه isaar.isti.ir ثبت کنند.

اداره کل دانش پژوهان و تشکل‌های شاهد و اپثار گر اعلام کرد: این سایت اینترنتی در پورتال معاونت علمی، فناوری

و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری با هدف استفاده از ظرفیت‌های دانش پژوهان سراسر آمدان و نخبگان شاهد و اپثار گر در بنیاد شهید و امور ایثارگران راه‌اندازی شده‌است.

راه‌اندازی صندوق پژوهش و فناوری و برج فناوری اپثار، در پی امضای تفاهم‌نامه با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری

از دیگر فعالیت‌ها بوده و ساب پورتال جامع نخبگان شاهد

کار آفرینان و شرکت‌های دانش بنیان شاهد و اپثار گر اطلاعات خود را در سامانه ثبت کنند

ایثار گر با هدف ارتباط دو سویه با جامعه نخبگانی شاهد و اپثار گر راه‌اندازی شده‌است.

اطلاعات ثبت شده توسط این افراد، پس از تایید، در بانک جامع اطلاعاتی بنیاد درج و بر نامه‌ریزی‌های آینده جهت حمایت از فعالیت‌های علمی تحقیقاتی و نوآورانه آنان مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

عضو کمیسیون بهداشت مجلس در واکنش به خودکشی دانش آموز شیرازی مطرح کرد: سوء مدیریت در آموزش و پرورش؛ تهدیدی جدی برای سیاست‌های جمعیتی کشور



تصریح کرد: تا کی می‌خواهید فرافکنی کنید

و به جای پاسخگویی، از مدیرانی حمایت کنید که نه توان مدیریتی و نه تخصص لازم را دارند و زارعی، دانش آموز ۱۲ ساله شیرازی و دیگری نیمانجفی، دانش آموز ۱۴ ساله تنجانی است.

وی افزود: واقعا باید برای آموزش و پرورش شی

گر بیست که به جای اینکه مدرسه را به خانهای

امری دانش آموزان تبدیل کند، امروز شاهد

هستیم که مدرسه به جای امنیت، به محلی برای حوادث تلخ و ناگوار تبدیل شده‌است در حالی باید برای دانش آموزان پناهگاهی مطمئن و امن باشد.

فرافکنی کافی است

نماینده مردم ساری و میاندو رود در مجلس دوازدهم، خطاب به وزیر آموزش و پرورش،

وزیر آموزش و پرورش:

تحول در حوزه پرورشی و فرهنگی دیگر انتخاب نیست، بلکه ضرورتی اجتناب ناپذیر است

«بارگشت به مدرسه» دانست و گفت: فعالیت‌های پرورشی نباید در سطح جشنواره‌ها محدود بمانند. باید موقعیت‌های تربیتی را در کلاس، مدرسه و محله گسترش دهیم و شبکه مورگی دانش آموزی را در سراسر کشور فعال کنیم.

وزیر آموزش و پرورش با اشاره به اهمیت تقویت نیروی انسانی در حوزه پرورشی، افزود: ۴۰ هزار مربی پرورشی و ۱۵ هزار مشاور در کشور داریم که باید با یک شبکه هوشمند آموزشی به هم متصل شوند. بیشترین سرمایه‌گذاری ما باید روی نیروی انسانی باشد، چون مستقیم‌ترین ارتباط را با دانش آموز دارد.

وی با تأکید بر لزوم توجه به نماز، هویت ملی و نظارت بر اردوهای دانش آموزی، تصریح کرد: دشمن به دنبال تربیت نسلی بی‌هویت است. ما باید با تمام ظرفیت‌ها، نماز را به عنوان یک باور درونی در وجود دانش آموزان نهادینه کنیم.

وزیر آموزش و پرورش همچنین از طراحی سامانه نظارت بر اردوهای دانش آموزی خبر داد و گفت: تجربه تلخ حوادث اخیر در برخی اردوهانشان داد که نظارت دقیق و دیجیتال ضروری است. سلامت دانش آموزان اولویت اول برای ما است و هیچ مدیری نباید در این زمینه سهل‌انگاری کند.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، وی اظهار امیدواری کرد: با هم‌افزایی، خرد جمعی و بهره‌گیری از فناوری، بتوانیم تحولی عمیق در حوزه پرورشی و فرهنگی کشور ایجاد کنیم؛ تحولی که منجر به تربیت نسلی مؤمن، خلاق و هوشمند شود.

ویژه همکاری نکنند، عملاً با چالش جدی مواجه خواهیم شد. رئیس سازمان درباره کمبود نیروی انسانی اظهار کرد: آموزش و پرورش استثنایی از یک رکن مهم و ساحت تربیتی ویژه با عنوان توانبخشی بر خوردار است که شامل سه بخش کار درمانی، گفتار درمانی و شنوایی شناسی است. در حال حاضر به دلیل عدم جذب نیروهای متخصص در این حوزه با کمبود جدی مواجه هستیم و در این راستا حدود ۳۰۰۰ نیروی متخصص مورد نیاز است.

مناسبی دارد و انجمن‌های تولیدی ذی ربط امسال نسبت به سال گذشته در نمایشگاه نقش پر رنگی داشتند. وی با بیان اینکه امسال ۹ سالن نمایشگاهی زیر بار است، ادامه داد: با توجه به استثنای که امسال از نمایشگاه‌شد، جاداشت حتی ۵، ۶ سالن دیگر اضافه کنیم ز را و ااحدهای دیگر مطالبه حضور در این نمایشگاه را داشتند.

روبه‌روست، افزود: مسائل و دغدغه‌های آموزش و پرورش بسیار است: اما در کنار رسیدگی به مشکلات کوتاه مدت، از بر نامه‌های تحولی و راهبردی غفلت نکرده‌ایم.

وزیر آموزش و پرورش از تحول در دو محور بنیادین نظام آموزشی سخن گفت و توضیح داد: نخست، تحول در برنامه درسی ملی است تا از آموزش حافظه‌محور به سمت برنامه‌ای مهارت محور، پویا و مشارکتی حرکت کنیم؛ دوم، تحول در ساختار نظام تربیتی کشور است که هر چند دشوار، اما ضروری و اجتناب ناپذیر است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع پرورش دینی و اخلاقی اشاره کرد و گفت: در حوزه پرورشی باید کار را برای خدا آغاز کنیم تا به «حسن عمل» برسیم. اگر نیت الهی و نیت خدایی در کار نباشد، هیچ فعالیتی در این حوزه‌اثر گذار نخواهد بود.

وزیر آموزش و پرورش با تأکید بر ضرورت بازنگری در شیوه‌های تربیتی، اظهار کرد: با روش‌های سنتی نمی‌توان نسل جدید را جذب کرد. قرآن و نماز را نمی‌توان با روش‌های قدیمی در دل دانش آموزان نهادینه کرد. تحول در حوزه پرورشی امروز یک اضطراب و اجبار است نه انتخاب.

کاطلی افزود: نسل آینده، نسل هوش مصنوعی است و ما باید پرورش هوشمند مبتنی بر فناوری‌های نو را جایگزین الگوهای قدیمی کنیم. ممکن است در آینده هر شهرستان با یک سامانه هوشمند مشاوره‌ای بتواند به تمام دانش آموزان خدمات ارائه دهد.

وی یکی از راه‌های اصلی بازگشت تربیت به مسیر واقعی خود را

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی مطرح کرد سرویس مدارس دانش آموزان استثنایی لنگ بودجه



ویژه همکاری نکنند، عملاً با چالش جدی مواجه خواهیم شد.

رئیس سازمان درباره کمبود نیروی انسانی اظهار کرد: آموزش و پرورش استثنایی از یک رکن مهم و ساحت تربیتی ویژه با عنوان توانبخشی بر خوردار است که شامل سه بخش کار درمانی، گفتار درمانی و شنوایی شناسی است. در حال حاضر به دلیل عدم جذب نیروهای متخصص در این حوزه با کمبود جدی مواجه هستیم و در این راستا حدود ۳۰۰۰ نیروی متخصص مورد نیاز است.

مناسبی دارد و انجمن‌های تولیدی ذی ربط امسال نسبت به سال گذشته در نمایشگاه نقش پر رنگی داشتند. وی با بیان اینکه امسال ۹ سالن نمایشگاهی زیر بار است، ادامه داد: با توجه به استثنای که امسال از نمایشگاه‌شد، جاداشت حتی ۵، ۶ سالن دیگر اضافه کنیم ز را و ااحدهای دیگر مطالبه حضور در این نمایشگاه را داشتند.

خبر

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس: کشاورزان با محوریت دست و پنجه نرم می کنند

نماینده مردم جیرفت و عنبر آباد در مجلس، در نشست با وزیر جهاد کشاورزی، ضمن تأکید بر ظرفیت بالای کشاورزی جنوب استان کرمان به مشکلات جدی کشاورزان این منطقه اشاره کرد. بهنام سعیدی نماینده مردم جیرفت و عنبر آباد در مجلس در نشست شورای اداری با حضور وزیر جهاد کشاورزی و جمعی از مسئولان، ضمن تأکید بر ظرفیت بالای کشاورزی جنوب استان کرمان به مشکلات جدی کشاورزان این منطقه اشاره کرد.

وی با بیان اینکه جنوب استان کرمان تولید بیش از ۶ میلیون تن محصولات کشاورزی دارد، گفت: با وجود این حجم تولید بسیاری از کشاورزان در فقر و محرومیت به سر می‌برند و با چالش‌های متعدد اقتصادی، اجتماعی و امنیتی مواجه هستند.

سعیدی تصریح کرد: کشاورزان منطقه با مشکلاتی مانند بازار یابی نامناسب، هزینه بالای حمل و نقل، کمبود سرمایه در گردش، محدودیت‌های صادراتی و نبود صنایع تبدیلی مواجه‌اند و برخی محصولات مانند پیاز و مرکبات به دلیل نبود زیرساخت‌های فرآوری یا بیماری‌های گیاهی نابودی شوند.

نماینده مردم جیرفت و عنبر آباد در مجلس شورای اسلامی، همچنین بر نبود کشتارگاه‌های صنعتی دام و طیور و کمبود زیرساخت‌های گلخانه‌ای تأکید کرد و افزود: رفع این مشکلات نیازمند برنامه‌ریزی جامع، حمایت وزارت جهاد کشاورزی و همکاری سایر دستگاه‌ها است تا امنیت غذایی، افزایش بهره‌وری و درآمد کشاورزان تضمین شود.

مدیر کل اتباع و وزارت تعاون مطرح کرد: روادید کارگری، سازوکار جدید سامان دهی اشتغال اتباع خارجی

مدیر کل اتباع و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از آغاز صدور روادید کارگری برای اتباع خارجی به عنوان طرحی جدید برای بازگشت قانونی نیروی کار ماهر خبر داد و اعلام کرد: این روادید با هدف ترمیم خان‌نیروی انسانی ناشی از خروج گسترده اتباع افغانستانی و در چار چوب قانون کار، به صورت محدود و کنترل شده صادر می‌شود.

ایرنا- علی باقری در توضیح جزئیات این طرح افزود: در گذشته، روادید کار فقط برای نیروهای متخصص، سرمایه‌گذاران و مدیران شرکت‌های خارجی صادر می‌شد اما پس از خروج بخش بزرگی از اتباع افغانستانی از کشور و ایجاد کمبود نیروی انسانی در برخی مشاغل خدماتی، تصمیم گرفته شد که زمینه بازگشت قانونی نیروهای ماهر فراهم شود؛ نیروهایی که سال‌ها در محیط کار ایرانیان آموزش دیده و شناخته شده بودند و مورد نیاز کارفرمایان هستند.

وی یادآور شد: این طرح برای نخستین بار «روادید کارگری» را تعریف کرده است؛ نوعی روادید متفاوت از روادید کار تخصصی گذشته که شرایط و هدف آن مخصوص اشتغال نیروی کار ماهر اتباع در مشاغل و مناطق مجاز کشور است. باقری اظهار داشت: کارفرمایان می‌توانند از طریق درخواست رسمی در سقف تعیین شده و در مشاغل مورد تأیید، نیروهای اتباع را از مسیر قانونی جذب کنند.

مدیر کل اتباع و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه برای ثبت درخواست‌ها، سامانه‌ای رسمی راه‌اندازی شده است، گفت: کارفرمایان می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع اشتغال اتباع خارجی به نشانی اینترنتی: etebaa.mcls.gov.ir، پروفایل خود را تشکیل داده و مدارک لازم را بارگذاری کنند. روادیدها پس از بررسی و راستی‌آزمایی، در صورت محدود و مدیریت شده صادر می‌شود تا امکان پایش دقیق و کنترل سقف اشتغال اتباع فراهم شود.

وی درباره شرایط ورود و اقامت اتباع دارنده روادید کارگری توضیح داد: اتباع باید از کشور به صورت قانونی خارج شوند، در کشور مبدأ گذرنامه اخذ و سپس مراحل صدور روادید را طی کنند. این افراد فقط برای اشتغال موقت وارد ایران می‌شوند و اعتبار روادید ۹ ماهه است. در پایان این دوره، باید کشور را ترک کنند و پس از سه ماه از خروج، در صورت نیاز کارفرما، امکان درخواست مجدد برای ورود آنان وجود دارد.

باقری با تأکید بر اینکه تمدید روادید در داخل کشور ممکن نیست، تأکید کرد: به منظور جلوگیری از انحصار، امکان جایگزینی با نیروی ایرانی با تأکید بر اینکه تمدید روادید در داخل کشور ممنوع است، تأکید کرد: به منظور تداوم اشتغال به شیوه شفاف و قانونی ادامه‌بخش. مدیر کل اتباع و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: با اجرای این طرح، نظارت بر فعالیت بنگاه‌های اقتصادی نیز افزایش خواهد یافت. تمام اطلاعات مربوط به کارفرمایان و اتباع شامل مشخصات، تلفن، آدرس محل کار و نوع فعالیت در سامانه به صورت راستی‌آزمایی شده ثبت می‌شود و بازرسی‌های حضوری یا سیستمی در صورت نیاز قابل انجام است.

وی هدف اصلی از اجرای طرح را ایجاد شفافیت در بازار کار و مدیریت قانونی اشتغال اتباع خارجی اعلام و خاطر نشان کرد: این روادید نه تنها امکان کنترل بهتر جریان نیروی کار را فراهم می‌کند، بلکه زمینه‌ر ابرای جایگزینی تدریجی نیروی کار ایرانی با متخصصان داخلی به شکل پایدار مهیا خواهد کرد.



فرهنگ و هنر

کنسرت «ایرانم» علیرضا قربانی در اهواز تمدید شد

به مدت ۳۰ شب در فضای باز مجموعه آزادی تهران با ظرفیت هر شب بیش از ۷۵۰۰ نفر، سپس یک اجرا در استانبول و هشت اجرا در یزد در روی صحنه رفت و پیش از اهواز نیز در شهرهای ونکوور، کلگری، مونترال و تورنتو ی کانادا میزبان علاقه‌مندان خارج از کشور بود. اشعار تور کنسرت «ایرانم» از مولانا، امیر خسرو دهلوی، واقف لاهوری، هوشنگ ابتهاج، احمد شاملو، غلامرضا طریقی،

تور کنسرت «ایرانم» علیرضا قربانی در اهواز برای روزهای ۴ تا ۶آبان تمدیدشد.

تور کنسرت «ایرانم» علیرضا قربانی در شهر اهواز که قرار بود روزهای یکم تا سوم آبان در اهواز برگزار شود، به دلیل استقبال مخاطبان سه روز دیگر تمدید شد و روزهای چهارم، پنجم و ششم آبان نیز روی صحنه می‌رود. علیرضا قربانی خردادوشهریور ۱۴۰۴

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی:

تمرکز بر نفت، گردشگری را از اولویت اقتصاد کشور خارج کرده‌است



مساله‌مانده‌ایم که آیا مالیات از فعالان این حوزه و زیرساخت‌های مر تبط در یافت‌شود، یاخیر؟

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع

دستی با بیان اینکه دولت گردشگری را ۱۰۰ درصد به بخش خصوص واگذار کرده‌است، افزود: دولت فقط باید در سیاستگذاری، تسهیل‌گری و حمایتگری نقش‌آفرینی کند و در کنار بخش خصوصی گردشگری، حمایتگر باشد.

صالحی امیری اضافه کرد: اکنون سیاستگذاری و برنامه‌ریزی برای جذب ۱۵ میلیون گردشگر سالانه تا سال ۱۴۰۷ است لذا باید برآورد شود که این میزان گردشگر به چه

محمدعلی حسینی کارگردان «خارپشت»؛

داوری جشنواره فیلم کوتاه شفاف‌تر شود

بهار- کارگردان «خارپشت» گفت: عمدتاً زمانی که من یک پروژه فیلم کوتاه می‌سازم، سخت‌گیری مرسوم کارگردان‌ها را ندارم؛ امیدوارم سال به سال روند شفاف‌تر و دقیق‌تری در مورد انتخاب و نحوه داوری فیلم‌ها که در خیلی از دوره‌ها به نظر فیلمسازان دچار مشکل بوده، شکل بگیرد.

به گزارش بهار، محمدعلی حسینی کارگردان فیلم کوتاه «خارپشت» که در بخش اقتباسی «سینما و کتاب» چهل و دومین جشنواره فیلم کوتاه تهران حضور دارد، در گفت‌وگو با ایرنا، ایده اولیه این فیلم را از یک تصویر دانست و توضیح داد: «خانه‌ای در میان یک برهوت» تصویری بود که طرح «خارپشت» بر اساس آن شکل گرفت. در طول ۸ تا ۸ ماه کم‌کم طرح اصلی داستان شکل گرفت و فیلم‌نامه اصلی بعد از دو مرحله بازنویسی تقریباً بعد از یک سال آماده اجرایی شدن بود.

وی با بیان اینکه ژانر مناسب برای اجرای طرح «خارپشت» فانتزی کودکانه است، گفت: داستان‌های رئالیستی از دید من برای مخاطب کودک و نوجوان جنبه سرگرم‌کننده ندارند و برای همین ماناگریر به انتخاب داستان‌های خیال‌پردازنده برای این گروه سنی هستیم، چرا که عموماً در روایا و خیال‌زدگی می‌کنند و اساساً ذهن‌شان با واقعیت بیرونی تطابق دقیقی ندارد. در مورد مخاطب نوجوان موضع به کل فرق می‌کند، اساساً شاعرانگی و فانتزی بودن از الزامات سینمای کودک است تا مخاطب را با خود همراه کند.

مرتضی حکاکیان نویسنده و کارگردان:

جذب سرمایه، چالش همیشگی فیلمسازان فیلم کوتاه

کوتاه «لونا» که در چهل و دومین جشنواره فیلم کوتاه تهران حضور دارد، در گفت‌وگو با ایلنا، درباره این فیلم کوتاه گفت: من بیشتر به عنوان فیلمبردار در جشنواره فیلم کوتاه حضور داشتم ولی امسال اولین باری است که به عنوان نویسنده و کارگردان در این رویداد حضور دارم. «لونا» اولین ساخته‌ی من است و این فیلم در آخرین پیک کرونا فیلمبرداری شد اما به دلیل مشکلات سرمایه نتوانستیم کارهای پست‌پرداکشن فیلم را انجام دهیم و به همین دلیل آماده نمایش شدن «لونا» تا چند ماه قبل از جشنواره به طول انجامید.

حکاکیان خاطرنشان کرد: فیلم ما در جهانی سوررئال و در ژانر درام روانشناختی ساخته شده است. ما در سینما قصه‌های عاشقانه را خیلی کلیشه‌ای روایت می‌کنیم، در جهان امروز روابط خیلی زودگذر و هیجانی شده‌اند، من معتقدم که عشق انسان به انسان در سینمای ما باید پررنگ‌تر شود، نگاه ما آدم‌ها به هم باید

حسین غیائی، احمدامیر خلیلی و حمید خلف‌بیگی است که با مدیریت هنری حسام‌ناصری اجرای‌اش شوند. رپر تور کنسرت «ایرانم» شامل قطعات نیست شو، بوی گیسو، هم‌گناه، هم‌قبس، خیال خوش، مرا ببخش، شیدا، هنوز عشق تو (ماهور)، شوشتری، مست عشق، ارغوان، بی‌گناه، در زلف تو اویزم، پل و پرواز قوهاست.

مرمت و صیانت مراکز تاریخی و میراثی وظیفه حاکمیتی است، گفت: البته می‌توان در حوزه میراث، بخش خصوصی را در قالب هیات امنایی برای مرمت، نگهداری و صیانت به کار گرفت، این اقدام واگذاری میراث فرهنگی نیست بلکه استفاده از ظرفیت نخبگان و فعالان این حوزه با سیاست‌های حاکمیتی است.

وی در ادامه خواستار معاف شدن هتل‌ها از عوارض شهرداری شد و افزود: از بانک‌ها و به خصوص بانک‌های استان‌های خراسان می‌خواهیم برای تکمیل هتل‌های در حال ساخت با پیشرفت ۹۰ درصد کمک کرده و تسهیلات ارائه‌دهند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اضافه کرد: برای فعال شدن طرح‌های زمین گیر شده گردشگری در کشور بانک مرکزی ۲۰ همت اختصاص داده‌است.

صالحی امیری اظهار کرد: همچنین توسعه بوم گردی در روستاها علاوه بر شکوفا کردن اقتصاد روستاها، فرهنگ روستا را نیز به گردشگران داخلی و خارجی معرفی می‌کند و مهاجرت معکوس از شهر به روستا را در پی دارد.

وی در خصوص خسارات جنگ ۱۲ روزه به بخش گردشگری نیز گفت: بعد جنگ ۱۲ روزه به‌همکاری بخش‌های مختلف دولت، سرمایه‌گذاران و بخش خصوصی خسارات وارده از جنگ به‌بخش گردشگری برآورد شده‌است.



کل‌گروه همدل و همه به نوعی در شکل‌گیری نتیجه روی پرده نمایش تأثیر گذار بودند. وی درباره حضور در جشنواره فیلم کوتاه تهران نیز بیان کرد: بعد از حدود ۶ یا ۷ دوره که از جشنواره فیلم کوتاه تهران دور بودم هیچ ذهنیتی در حال حاضر از روند نحوه برگزاری جشنواره‌ها در دوره‌های پیشین ندارم. با این همه جشنواره فیلم کوتاه تهران و انجمن سینمایی جوانان خانه من و امثال بچه‌های سینمای جوان است، امیدوارم سال به سال روند شفاف‌تر و دقیق‌تری در مورد انتخاب و نحوه داوری فیلم‌ها که در خیلی از دوره‌ها به نظر فیلمسازان دچار مشکل بوده، شکل بگیرد.

حسینی در پایان گفت: در مورد تغییرات جشنواره فیلم کوتاه تهران هم باید بگویم با توجه به اینکه تغییراتی در ساختار مدیریتی انجمن انجام شده باید زمان داد تا تیم جدید راه‌خود را پیدا کنند.

عاشقانه‌تر باشد و اینقدر درگیر مباحث منطقی و سخت‌نباشیم، قصه فیلم ابتدار در فضای آپارتمانی روایت می‌شد که در پروسه بازنویسی آن را وارد محیط کار کردیم و عناصری که فضای سوررئال را در قصه‌قوی‌تری می‌کرد را پررنگ کردیم.

وی افزود: لوئیزی پیراندلو نویسنده و نمایشنامه‌نویس ایتالیایی قصه فوق‌العاده خوبی به نام «لاک‌پشت» دارد که ما مونولوگ اول فیلم را با الهام از این داستان نوشتیم ولی قصه به طور کل با اثر پیراندلو تفاوت دارد. من حدود ۶ یا ۷ سال پیش که هنرجوی انجمن سینمای جوان بودم با لوئیزی پیراندلو آشنا شدم و آثارش بر من تأثیر زیادی داشت و همانجا به این نویسنده علاقه‌مند شدم.

این کارگردان درباره شرایط جذب سرمایه در ساخت فیلم کوتاه گفت: در فرایند جذب سرمایه شما نمی‌توانید هر قصه‌ای را به نهاد‌های دولتی بدهید و انتظار سرمایه‌گذاری داشته باشید؛

اگر قصه متفاوتی دارید احتمال حمایت بخش‌های خصوصی از اثرتان بیشتر است و البته این مسئله طبیعی است که نهاد‌های دولتی از هر محتوایی حمایت نکنند و در همه جای دنیا محدودیت‌هایی وجود دارد ولی نکته سخت و پیچیده این است که کسانی که می‌خواهند سرمایه‌گذاری کنند اگر دغدغه هنری و سینمایی نداشته باشند به دنبال این هستند که از ساخت فیلم به سود برسند یا حداقل فیلم در فستیوال‌های مهمی شرکت کند و جایزه بگیرد اما کسی که از اهالی سینما است یا می‌خواهد در سینما کار کند همینکه فیلم ساخته شود و در چند جشنواره حضور داشته باشد و برای او رزومه آبرومندی برای ادامه فعالیتش شود، کافیست.

بهار

صاحب امتیاز: احمد طالب‌نژاد ایرانی
مدیر مسئول: رامین قربانپور
زیر نظر شورای سردبیری
سرویس استان‌ها: زبیا طباطبایی
آگهی‌ها: ۰۹۱۲۱۸۳۵۳۷ - ۸۸۸۳۹۴۵۱
سازمان شهرستان‌ها: ۰۲۳۴۸۴۳۲
چاپ:شاخه‌سبز

تهران: سه‌رودی جنوبی - کوچه زاهدان - پلاک ۸ طبقه اول واحد یک

شعر و ادب



سراینده: شهرداد شاهرخی
طهرانی

دستگیر عاشقان و بی‌نویان باشد او در محبت باشد او، آن روح جان افزای عشق معرفت می‌ریزد از نور و کلام گوهرش عشق می‌بارد چو باران از قد و بالای عشق نور حق باشد جناب شیخ مادر راه فقر کیست مانند نظام الدین بگیرد جای عشق عاشقان رامستی عشقش به بالا می‌کشد می‌شود دیوانه انسان از چنین سیمای عشق نور آگاهی و لطف و معرفت دارد به جان مست می‌افتد جنون از صورت‌گیری عشق من غلام و خاک پای آن جنابم تا بد خاکبوس در گه عشقم چو خاک پای عشق

می‌رسد شوق جنون عشق از سودای عشق زخمه‌های ساز مجنون از شر شیدای عشق می‌رسد آهنگ شوق از نغمه‌های عاشقی چون رسیده روز میلاد مه زبای عشق چون رسیده روز میلاد نظام الدین ما عارف وارسته ی عرفان و هم در یای عشق او چراغ معرفت، او دلبر رعنائی عشق شیخ راه و نور عشق و جان جان و جان ما تکتنوار عشق در میدان و در صحرای عشق در طریقت نام دارد او (ظفر) با یک (علی) مرد راه یار باشد عارف دانای عشق

خبر

معاون وزارت میراث فرهنگی خبر داد صدور ۵۸۰ هزار مجوز کسب و کار صنایع دستی در کشور

ایسنا- معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: در حال حاضر برای ۵۸۰ هزار نفر مجوز کسب و کار در این حوزه صادر شده که پیش‌بینی می‌کنیم تا پایان به‌رنامه مفتّم توسعه این رقم به یک میلیون نفر ارتقا یابد.

مریم جلالی اول آبان در سفر به ارومیه در نشست با فرهیختگان و فعالان اجتماعی و فرهنگی آذربایجان غربی با بیان اینکه در تبصره ۱۵ قانون بودجه سال جاری عدد قابل توجهی برای حوزه صنایع دستی دیده شده است، افزود: با پرداخت این تسهیلات ما از تشکل‌ها، تعاونی‌ها، اتحادیه‌ها و انجمن‌ها حمایت‌های لازم را انجام می‌دهیم و امیدواریم این حمایت و همراهی نهادهای مختلف به صورت همگرا زمینه توسعه کمی و کیفی صنایع دستی را فراهم آورد.

معاون صنایع دستی وزارت میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری تصریح کرد: ما در کنار بنیاد برکت، بنیاد علوی، کمیته امداد و سایر نهادهای حمایتی به صورت کارا و اثر بخش فیلم‌های همه‌جانبه را از هنرمندان و صنعتگران صنایع دستی انجام می‌دهیم تا شرایط خوبی را برای رونق و توسعه تولیدات در این بخش فراهم آید.

بر پائنی نمایشگاه گروهی عکس «ایران جان» در برج آزادی

نمایشگاه گروهی عکس «ایران جان» با آثاری از جمعی از هنرمندان عکاس، در کافه‌گالری مجموعه فرهنگی هنری برج آزادی افتتاح می‌شود. به گزارش هنر آنلاین، این نمایشگاه حاصل تلاش عاطفه حقیقی، سعید الهودی و علیرضا پورهاشمی ست که دوربین خود را نه صرفاً به عنوان ابزاری برای ثبت وقایع، بلکه به مثابه قلمی برای ستایش و کشف مجدد زیبایی‌های بصری، فرهنگی و هویتی وطن خود به کار گرفته‌اند.

مجموعه «ایران جان» تلاشی است برای بازخوانی مفاهیم نهفته در زندگی ایرانی و تخصصی با حضور پژوهشگران و اساتید حوزه فرهنگ و هنر و نیز نشست‌های ویژه تئاتر و تلویزیون برگزار می‌شود. هدف از این نشست‌ها ارتقای سطح کیفی آثار و ایجاد فرصت تعامل میان هنرمندان معلول با جامعه هنری کشور است.

اپرای عروسکی «حافظ»

به‌شهرسازی رسید

در ادامه تورهای استانی اپرای عروسکی «حافظ» به نویسندگی و کارگردانی بهروز غریب‌پور، با حمایت بنیاد رودکی و همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران به تهیه‌کنندگی مهداد

به گزارش هنر آنلاین، اپرای عروسکی «حافظ» که از آثار ماندگار گروه عروسکی آران است، پس از اجرای موفق خود در شیراز، این بار به ساری رفت تا مخاطبان شمال کشور نیز از تجربه دیدن این اثر فاخر ملی بهره‌مند شوند.

در این اجرا طراحی صحنه و عروسک‌ها بازآفرینی شده و با جلوه‌های بصری تازه، چهره‌ای نو از این اپرای ادبی-موسیقایی پیش‌روی تماشاگران قرار می‌گیرد.

این اثر با آهنگسازی امیرپورخلجی و صدای علیرضا قربانی و همراهی ۲۹ هنرمند با تلفیقی از موسیقی ایرانی و روایت‌نمایشی، گوشه‌هایی از جهان شاعرانه و عرفانی لسان‌الغیب حافظ شیرازی را به تصویر می‌کشد. تورهای استانی اپرای «حافظ» بخشی از برنامه‌های بنیاد رودکی است که با هدف گسترش عدالت فرهنگی و دسترسی گسترده‌تر مردم به هنرهای فاخر ملی در استان‌های مختلف کشور برگزار می‌شود.

خبر

دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی «همام»:

جشنواره «هُمام» به‌بلوغ هنری و بین‌المللی خود رسیده‌است

دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی «همام» اعلام کرد: جشنواره امسال نسبت به دوره‌های گذشته وجوه تمایز بسیاری دارد که یکی از مهم‌ترین آن‌ها، پررنگ‌تر شدن حضور بین‌المللی هنرمندان است.

مهر- افتتاحیه چهارمین جشنواره بین‌المللی «هُمام» ویژه آثار معلولین و جانبازان هنرمند در رشته‌های هنرهای تجسمی صنایع دستی، هنرهای سنتی و موسیقی با حضور جمعی از هنرمندان و مسئولان کشوری عصر امروز در فرهنگستان هنر برگزار شد.

محمدرضا مهدشدی دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی «همام» در جمع خبرنگاران افزود: در بخش ملی، هنرمندانی از ۳۱ استان کشور و در بخش بین‌الملل هنرمندانی از ۱۴ کشور از جمله ازبکستان، اسپانیا، ژاپن، ارمنستان، قرقیزستان، افغانستان، پاکستان، هند، روسیه و بلاروس در این دوره حضور دارند. آثار این هنرمندان توسط هیات داوران داخلی و خارجی بررسی شده و در نهایت ۱۴ هنرمند از ۱۴ کشور به مرحله نهایی راه یافته‌اند.

مهدرضا مهدشدی با اشاره به توسعه ساختار جشنواره گفت: امسال کاخ جشنواره در بخش‌های مختلف از جمله رادیو، تلویزیون، سالن‌های چندرسانه‌ای و تئاتر آغاز به کار کرده است و امیدواریم این اتفاق زمینه‌ساز رشد و بلوغ بیشتر جشنواره در سال‌های آینده باشد.

دبیر چهارمین جشنواره بین‌المللی «همام» همچنین از راه‌اندازی آکادمی همام در این دوره خبر داد و اظهار کرد: یکی از وعده‌های مادر دوره گذشته، ایجاد بسترهای آکادمیک و آموزشی برای توانمندسازی هنرمندان دارای معلولیت بود که خوشبختانه در این دوره محقق شد. هنرمندان برگزیده دوره‌های گذشته نیز به عنوان اساتید در آکادمی حضور دارند و تجربیات خود را در اختیار دیگر هنرمندان قرار می‌دهند.

وی با اشاره به گستردگی به‌نامه‌ها افزود: در این دوره، ۶ بخش موسیقی، بیش از ۴۰ نشست تخصصی با حضور پژوهشگران و اساتید حوزه فرهنگ و هنر و نیز نشست‌های ویژه تئاتر و تلویزیون برگزار می‌شود. هدف از این نشست‌ها ارتقای سطح کیفی آثار و ایجاد فرصت تعامل میان هنرمندان معلول با جامعه هنری کشور است.

وی در پایان تأکید کرد: جشنواره همام در مسیر درستی در حوزه بین‌الملل حرکت می‌کند و حضور هنرمندان توانمند از کشورهای مختلف، جلوه‌ای از دیپلماسی فرهنگی و هنری ایران است که امیدواریم در دوره‌های آینده نیز تداوم یابد.

نمایش موزیکال «الیور توئیست» روی صحنه رفت

نمایش موزیکال «الیور توئیست» از شامگاه ۳۰ مهر در استادیوم تنیس مجموعه ورزشی باشگاه انقلاب روی صحنه رفت.

مهر- نمایش موزیکال «الیور توئیست» به کارگردانی حسین پارسایی اجرای عمومی خود را از شامگاه چهارشنبه ۳۰ مهر در استادیوم تنیس مجموعه ورزشی باشگاه انقلاب آغاز کرد.

هوتن شکبیا، بهنوش طباطبایی، بانیهال ششومون، امیر کاوه آهنین‌جان، با حضور سیامک انصاری و کاظم سیاحی ایفاگر نقش‌های اصلی این نمایش هستند.

تهیه‌کننده این اثر نمایشی جلیل کیااست.

نمایش موزیکال «الیور توئیست» بر اساس رمان چارلز دیکنز و با آهنگسازی نسخه موزیکال توسط لایونل بارت، دراماتورژی محمدرضا کوهستانی و همراهی گروهی از هنرمندان تئاتر و موسیقی آماده اجرا شده است.